ПРОТОКОЛ № 1  
КГУ  «Александровская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района» Управления образования акимата Костанайской области

Заседание  Попечительского совета № 1

От  03 .10.2021  г.                                            с. Александровка 
Место проведения                                           с.Александровка, ул. Школьная, 6
Время проведения заседания                         11.00 часов
Присутствовали                                               8 человек 
Отсутствовали                                                 1 по уважительной
                                                                          причине

Заседание в составе членов Попечительского совета:
Председателя:                      -Щербатая Ольга Сергеевна 
Членов комиссии:               - Двуреченский Андрей Валентинович
                                              - Кембаев Руслан Ербулатович
                                              - Будекенова Гаухар Колбасовна
                                              - Калабаев Игорь Николаевич
                                              - Рыжкова Ирина Владимировна
                                              - Чурсина Наталья Ивановна
                                             - Токтамысова Светлана Сергеевна
                                             - Анисимова Татьяна Анатольевна
Секретарь Попечительского совета:  Баженова Галина Владимировна 
Ведется аудио- и видеозапись заседания Попечительского совета. 

Повестка дня.
1.Рассмотрение вопроса по вакантной должности директора КГУ  «Александровская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района» Управления образования акимата Костанайской области.

На заседание Попечительского  совета поступили документы от одного кандидата,  Кузнецовой Татьяны Геннадьевны,  исполняющей  обязанности директора школы. 
Кузнецова Татьяна Геннадьевна  прошла  тестирование на должность руководителя государственной организации образования, реализующей общеобразовательные учебные программы среднего образования. 
Выступила:
1. Щербатая Ольга Сергеевна  – председатель Попечительского совета, которая озвучила повестку дня и представила кандидата Кузнецову Татьяну Геннадьевну. 
Документы Кузнецовой Татьяны Геннадьевны  соответствуют требованиям Правил конкурсного замещения руководителей государственных учреждений среднего образования, утвержденных приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 21 февраля 2012  года № 57.
Члены Попечительского  школьного совета  КГУ  «Александровская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района» Управления образования акимата Костанайской области провели собеседование.
Выступила:
2. Исполняющая обязанности директора школы  Кузнецова Татьяна Геннадьевна.    Ознакомила  присутствующих с автобиографией, рассказала  о своих достижениях за время работы в школе,  также ознакомила  с программой развития школы на 2020-2023 годы.  В основу обновления системы управления легла идея внедрения институционального  уровня управления. Чтобы управлять школой сегодня, надо уметь видеть завтра. С этой целью в нашей школе БУДЕТ внедрено долгосрочное планирование работы, определены ключевые стратегические ориентиры, сформированы ожидаемые результаты на ближайшие 3 года, смоделировано будущее образовательное учреждение, налажено эффективное управление отношений с внешней средой. Обновление системы управления дает возможность образовательному учреждению выйти на новый уровень развития;  привлечь спонсоров и общественность к решению проблемы материально – технического обеспечения учебно – воспитательного процесса, повысить ответственность родителей за результаты воспитания и обучения, развить систему дополнительного образования.  
Для достижения данных целей Кузнецовой Татьяной Геннадьевной  запланировано:
1.1. Улучшить качественный состав педагогического коллектива: проведение обучающих коучингов, повышение квалификации и категории. 
1.2.  Необходимость  направить профориентационную работу школы на получение выпускниками педагогических профессий и возращения в родную школу. 
1.3. Продолжить работу  с одаренными детьми, так как у наших детей есть большой потенциал, просто необходимо его правильно развить. 
1.4. Внедрять проекты, а именно в течение  2-х лет реализовать  проект «Виртуальный  музей»,  в который войдут работы учителей, учащихся, родителей об истории нашего  села.
1.5. Направить интересы учащихся на получение новых знаний посредством изучения окружающей действительности, используя в своей работе интернет - ресурсы. Для этого  необходимо приложить совместные усилия для улучшения качества интернет - связи. Сейчас много конкурсов, олимпиад, конференций проходят в онлайн – режиме, и наши дети должны принимать в них активное участие.
1.6. Создать необходимые условия для развития внеурочной занятости учащихся: увеличение кружков и спортивных секций. 

Решение:
Изучив и проанализировав представленные документы кандидата и заслушав Перспективный План развития школы, Попечительский  совет КГУ  «Александровская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района» Управления образования акимата Костанайской области   принял решение: 
1. Одобрить кандидатуру Кузнецовой Татьяны Геннадьевны   ввиду соответствия кандидата квалификационным требованиям, предъявляемым к должности директора школы. 


Проголосовали «ЗА» -  8 человек  
Проголосовали «Против» - 0 человек 


Председателя:                     -Щербатая Ольга Сергеевна _________________
Членов комиссии:             - Двуреченский Андрей Валентинович _________
                                              - Кембаев Руслан Ербулатович________________
                                              - Будекенова Гаухар  Колбасовна_____________
                                              - Калабаев Игорь Николаевич_________________
                                              - Рыжкова Ирина Владимировна_______________
                                              - Чурсина Наталья Ивановна__________________
                                             - Токтамысова Светлана Сергеевна______________
                                             - Анисимова Татьяна Анатольевна______________





Секретарь Попечительского школьного  совета:   Баженова Г.В._________

